
 

 

UCHWAŁA NR 952/2023 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia „Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Policki na rok 2023” oraz „Specjalności                  

i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli,  

szkoły wyższe oraz inne podmioty w roku 2023, których zadania statutowe  

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli” 
 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 70a ust. 3 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 

1116, 1700 i 1730), a także § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 

sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 

na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się „Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół          

i placówek prowadzonych przez Powiat Policki na rok 2023” oraz „Specjalności i formy 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe 

oraz inne podmioty w roku 2023, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli”, stanowiące załączniki odpowiednio nr 1 i 2 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach.   

   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu  

w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 952/2023 

 Zarządu Powiatu w Policach  

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

  

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Policki na rok 2023 

 

Lp. Rodzaj/forma doskonalenia zawodowego % środków 

1. indywidualne doskonalenie nauczycieli, w tym nauczycieli 

pełniących funkcje kierownicze 

60% 

2. szkolenia rady pedagogicznej 30% 

3. doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym nauczycieli 

pełniących funkcje kierownicze, wskazane przez organ 

prowadzący 

5% 

4. szkolenia branżowe nauczycieli  5% 

 

 

 

 



1 
 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 952/2023 

 Zarządu Powiatu w Policach  

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

 

„Specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

 oraz maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych  

przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty w roku 2023, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli” 

 

Specjalności kształcenia: 

1. szkolenia warsztatowe podnoszące kwalifikacje nauczycieli  

2. zdobycie uprawnień do nauki drugiego przedmiotu  

3. szkolenie branżowe nauczycieli przedmiotów zawodowych 

4. doskonalenie w zakresie nowych przepisów prawa oświatowego 

5. metoda i pracownia Re-Box w pracy z dzieckiem 

6. opracowanie materiałów szkoleniowych dla pracowników na potrzeby rad pedagogicznych 

7. efektywne prowadzenie zajęć edukacyjnych z uczniem z niepełnosprawnością i autyzmem   

8. kwalifikacje do diagnozy i wsparcia psychologicznego dzieci i młodzieży, studia magisterskie  

9. stosowanie i interpretacja skali Leiter-3  

10. 
edukacja i rewalidacja osób z niepełnosprawnością intelektualną w zakresie: dogoterapii, 

integracji sensorycznej, yogi 

11. przemoc i cyberprzemoc rówieśnicza 

12. etyka w pracy  

13. neurodydaktyka  

14. seksualność osób niepełnosprawnych w aspekcie prawnym  

15. podnoszenie kwalifikacji logopedy  

16. szkolenie ,,Stanford-Binet 5 – podstawowa i zaawansowana interpretacja wyników” 

17. praca z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych  

18. zaburzenie nastroju u dzieci i młodzieży, depresja próby samobójcze i akty autoagresji 

19. stosowanie i interpretacje systemu zachowań adaptacyjnych ABAS-3  

20. rozwijanie kompetencji cyfrowych nauczycieli  

21. DSR PLUS – stosowanie i interpretacja Dziecięcej Skali Rozwojowej 

22. psychologia nadająca uprawnienia do pracy psychologa 

23. stosowanie i interpretacja Skal Inteligencji i Rozwoju IDS 2 

24. 
praca terapeutyczna z uczniami niepełnosprawnymi intelektualnie w stopniu umiarkowanym          

i znacznym   

25. metody wspierające i terapeutyczne 

26. 
szkolenie „Zachowania ryzykowne młodzieży – alkohol i inne substancje psychoaktywne. 

Rozpoznanie, interwencja, wsparcie i przeciwdziałanie”, studium terapii uzależnień  

27. metodyka pracy z młodzieżą niedostosowaną społecznie  

28. diagnoza przedmiotowa  

29. doskonalenie kompetencji specjalistów w zakresie diagnozy uczniów przybyłych z zagranicy  

30. wychowawca jako opiekun faktyczny   

31. 
doskonalenie nauczycieli w zakresie przedmiotów z najniższymi wynikami z egzaminów 

zewnętrznych  

32. rozwój dziecka w świetle teorii psychodynamicznych 



2 
 

Formy kształcenia: 

1. studia podyplomowe 

2. konferencje i warsztaty  

3. kursy doskonalące 

4. seminaria  

5. szkolenia 

6. 

inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzone przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, szkoły wyższe i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli 

Maksymalna kwota dofinansowania opłat w roku 2023: 

do 50% kosztów przypadających na jednego nauczyciela 

 

 



1 

 

 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                                

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) stanowią odpowiednio, że:  

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) do zadań zarządu powiatu należy wykonywanie budżetu powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –  Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły 

wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

z uwzględnieniem szkoleń branżowych ‒ w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Ponadto ust. 3 ww. artykułu wskazuje, 

że podziału środków, o których mowa w ust. 1, dokonuje się po zasięgnięciu opinii 

zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji 

związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi 

organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentatywnych                           

w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli.  

 

 W budżecie Powiatu Polickiego na 2023 rok, w części dotyczącej Wydziału Edukacji                

i Kultury, w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80146 „Dokształcanie                           

i doskonalenie nauczycieli” oraz  w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdział 

85446 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”, po stronie wydatków, zaplanowano łączną 

kwotę 198 193,00 zł, z przeznaczeniem na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli.  

 

Ponadto w myśl § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz. U. poz. 1653) organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje na dany rok 

kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których 

mowa w art. 70a ust. 3a Karty Nauczyciela, w tym:  

1) udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach,   

studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe                

oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli; 

2) udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe  

i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne,                

w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne;  

4) udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 1, w szkoleniach branżowych; 

uwzględniając: wnioski dyrektorów szkół, złożone do dnia 31 października danego roku, wyniki 

https://sip.lex.pl/#/document/18219142?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18219142?cm=DOCUMENT


 2 

egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego, podstawowe 

kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania oraz stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych.  

  

    Natomiast zgodnie z  § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 

2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 

branżowe (Dz. U. poz. 1653) organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala 

corocznie formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane  

oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa  

w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 Karty Nauczyciela. 

 

 Stanowiskami z dnia odpowiednio 30 listopada 2022 r. oraz  19 stycznia 2023 r. Zarząd 

Powiatu w Policach zaakceptował projekty odpowiednio „Planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Policki  

na rok 2023” oraz „Specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia  

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty w roku 2023, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli”, a także zobowiązał Wydział Edukacji i Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach do skierowania ww. projektów dokumentów 

do odpowiednio zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi 

organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r.  

o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami 

organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych 

reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego 

i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli, celem zasięgnięcia opinii 

oraz do dyrektorów szkól i placówek celem osiągnięcia porozumienia. 

 

Związek Nauczycielstwa Polskiego w Policach pismem z dnia 6 grudnia 2022 r. oraz 

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty              

i Wychowania pismem z dnia 6 grudnia 2022 r. zaopiniowali pozytywnie ,,Plan dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 

Policki na rok 2023”.  

 

 W dniu 23 stycznia 2023 r. Zarząd Powiatu w Policach zawarł porozumienia z dyrektorami 

szkół 

i placówek, dla których Powiat Policki jest organem prowadzącym, w zakresie specjalności  

i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz 

inne podmioty w roku 2023, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli. 

  

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  
 

https://sip.lex.pl/#/document/18219142?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18219142?cm=DOCUMENT

